
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

powiatwroclawski.ibip.wroc.pl 

 

Wrocław: Wykonanie oznakowania poziomego dla potrze b Obwodów 

Drogowych w Sulimowie i w Mirosławicach w podziale na 2 zadania  

Numer ogłoszenia: 248010 - 2014; data zamieszczenia : 24.07.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Starostwo Powiatowe we Wrocławiu , ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, woj. 

dolnośląskie, tel. +48 71 72 21 700, faks +48 71 72 21 706. 

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  http://www.powiatwroclawski.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Wykonanie oznakowania poziomego dla 

potrzeb Obwodów Drogowych w Sulimowie i w Mirosławicach w podziale na 2 zadania. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia 

jest: Wykonanie oznakowania poziomego dla potrzeb Obwodów Drogowych w Sulimowie i w Mirosławicach 

w podziale na 2 zadania: Zadanie 1 - wykonanie oznakowania poziomego dla potrzeb Obwodu Drogowego 

w Sulimowie, Zadanie 2 - wykonanie oznakowania poziomego dla potrzeb Obwodu Drogowego w 

Mirosławicach 2. Miejsce realizacji przedmiotu zamówienia: Teren działania: Zadanie 1 - Obwód Drogowy 

w Sulimowie obejmujący gminy Żórawina, Siechnice Długołęka i Czernica. Zadanie 2 - Obwód Drogowy w 

Mirosławicach, obejmujący gminy: Jordanów Śląski, Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Mietków i Sobótka 3. 

Ustalenia organizacyjne związane z wykonaniem zamówienia: 1) Ustalenia i decyzje dotyczące realizacji 

robót, uzgadniane będą przez Zamawiającego z ustanowionym przedstawicielem Wykonawcy. 2) 

Wykonawca po podpisaniu umowy przekaże Zamawiającemu numery telefonów kontaktowych i faksów 

oraz dokonywać będzie na bieżąco ustaleń niezbędnych dla sprawnego i terminowego wykonania 

zamówienia. 3) Roboty będą zlecane przez kierownika Obwodu Drogowego w Mirosławicach, i/lub 

kierownika Obwodu Drogowego w Sulimowie. 4. Wymagania stawiane Wykonawcy: a) Wykonawca 

Page 1 of 7

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248010&rok=20...



zobowiązuje się wykonać i uzyskać zatwierdzenie projektu organizacji ruchu zastępczego; b) Wykonawca 

zobowiązuje się wykonać i utrzymać na swój koszt zabezpieczenie i oznakowanie terenu robót, strzec 

mienia znajdującego się na terenie robót, utrzymywać jezdnię wraz z dojazdami do posesji w czystości w 

czasie prowadzenia robót; c) Wykonawca na własny koszt i własnym staraniem zapewni ciągły bezpieczny 

dojazd i dojście do posesji znajdujących się na odcinku wykonywania oznakowania poziomego; d) 

Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt wykona, uzyska jego zatwierdzenie i wdroży projekt 

organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania 

nadzoru nad tym zarządzaniem e) Wykonawca wykona i zapewni należytą eksploatację oznakowania 

tymczasowego stanowiącego zabezpieczenie robót i ruch zastępczy przez cały okres realizacji robót 

zgodnie z projektem zatwierdzonym przez organ zarządzający ruchem. f) Organizacja robót prowadzona 

będzie zgodnie z wymogami BHP oraz P-poż. a także przepisami dotyczącymi ochrony środowiska ruchu 

drogowego. Opłaty i kary za przekroczenie w trakcie realizacji robot norm określonych w odpowiednich 

przepisach dotyczących ochrony środowiska i bezpieczeństwa ruchu poniesie Wykonawca. g) Wykonawca 

zobowiązuje się wykonać roboty zgodnie z przedmiarem robót, STWiORB, zakresem rzeczowym opisanym 

w kosztorysie dołączonym do oferty przetargowej, ustaleniami zawartymi w SIWZ, zasadami wiedzy 

technicznej, aktualnie obowiązującymi przepisami technicznobudowlanymi i normami. h) Za ewentualne 

szkody powstałe w czasie prowadzenia robót odpowiada Wykonawca. i) Ryzyko Wykonawcy obejmuje 

ryzyko obrażeń lub śmierci osób oraz utraty lub uszkodzeń mienia (w tym bez ograniczeń robót, urządzeń, 

materiałów, sprzętu nieruchomości i ruchomości) Wykonawcy i osób trzecich. j) Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za szkody wynikłe na terenie robót w czasie od daty protokolarnego przejęcia terenu 

robót przez Wykonawcę do daty protokolarnego jego oddania (odbioru końcowego robót). 5. Szczegółowa 

specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych stanowi załącznik nr 8 do SIWZ (oddzielny 

plik).. 

II.1.5) przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących   

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających w wysokości do 50% wartości 

zamówienia podstawowego 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.23.32.21-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  tak, liczba części: 2. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.10.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

Page 2 of 7

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248010&rok=20...



III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć złożoną ofertę wadium w 

wysokości: Zadanie 1 - 2 800,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset złotych) Zadanie 2 - 1 200,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc dwieście złotych) 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż wykonał w okresie 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie: co najmniej 2 zadania w zakresie wykonania i/lub 

odnowy oznakowania poziomego dróg, na kwotę brutto nie niższą niż 40 000,00 zł każde 

zadanie. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

(Konsorcjum) powyższy warunek może być spełniony wspólnie przez członków konsorcjum. 

III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje dla każdego 

z zadań oddzielnie: - min. 1 samojezdną maszynę do wykonywania linii segregacyjnych 

oznakowania cienkowarstwowego, - min. 1 stacjonarną maszynę do wykonania przejść dla 

pieszych, pól martwych i innych drobnych elementów oznakowania poziomego 

cienkowarstwowego, - min. 1 układarkę mas termoplastycznych. W przypadku Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (Konsorcjum) powyższy warunek może być 

spełniony wspólnie przez członków konsorcjum 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 

minimum 100 000,00 zł (sto tysięcy). Jeśli wykonawcy składają ofertę wspólnie i przedkładają 

kilka polis wystawionych na poszczególnych wykonawców, warunek jest spełniony jeśli łączna 

suma gwarancyjna wszystkich polis wynosi nie mniej niż 100 000,00 zł. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawc ę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale ży przedło żyć: 

Page 3 of 7

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248010&rok=20...



� wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;  

� wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub 

robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania 

tymi zasobami;  

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedło żyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 

III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczyposp olitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, że: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

Page 4 of 7

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248010&rok=20...



III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;  

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umów mogą być dokonywane jedynie w formie pisemnej w postaci 

aneksu do umowy podpisanego przez obydwie strony, pod rygorem nieważności. 2. Zamawiający 

przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której 

dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia, co najmniej jednej z okoliczności wymienionych 

poniżej, w zakresie: 2.1. Zmiany terminu realizacji zadania: a) warunki atmosferyczne uniemożliwiające 

prowadzenie robót, przeprowadzania prób i sprawdzeń, dokonywania odbiorów, w szczególności: 

temperatury powietrza poniżej 50 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady 

deszczu (oberwanie chmury), gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi, opady śniegu, 

zalegający śnieg o czas trwania niesprzyjających warunków atmosferycznych; b) klęski żywiołowe; c) 

zmiany będące następstwem działania organów administracji; d) inne przyczyny zewnętrzne niezależne od 

Zamawiającego i Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, a w szczególności brak 

możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren robót spowodowany awariami, przebudową / 

remontem dróg dojazdowych, bądź zmianą terminu przebudowy / remontu dróg powiatowych 

wytypowanych do oznakowania. 2.2. Zmiany osobowe: a) Zmiana osób przy pomocy których Wykonawca 

realizuje przedmiot umowy na inne posiadające równoważne uprawnienia, o których mowa w ustawie - 

Prawo budowlane; b) Zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot 

umowy; c) Rozszerzenie zakresu podwykonawstwa o ile doprowadzi to do skrócenia terminu wykonania 

przedmiotu umowy, zmniejszenie należnego wykonawcy wynagrodzenia lub zastosowanie bardziej 

zaawansowanych rozwiązań technologicznych; d) Zmiana osoby uprawnionej do nadzorowania robót; 2.3. 

Pozostałe zmiany: a) Rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy - w takim 

przypadku wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone przy czym Zamawiający 

Page 5 of 7

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248010&rok=20...



zapłaci za wszystkie spełnione świadczenia oraz udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu przy ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, w pok. 103 I p. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  08.08.2014 

godzina 11:00, miejsce: w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu przy ul. Kościuszki 131, 50-440 

Wrocław, w Biurze Obsługi. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 

CZĘŚĆ Nr:  1 NAZWA:  Zadanie 1. 

1) Krótki opis ze wskazaniem wielko ści lub zakresu zamówienia:  Wykonanie oznakowania 

poziomego dla potrzeb Obwodu Drogowego w Sulimowie. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

przedstawia szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych stanowi 

załącznik nr 8 do SIWZ (oddzielny plik) oraz lokalizacja prac stanowiąca załącznik nr 9 do SIWZ 

(oddzielny plik).. 

2) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.23.32.21-4. 

3) Czas trwania lub termin wykonania:  Zakończenie: 31.10.2014.  

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 

CZĘŚĆ Nr:  2 NAZWA:  Zadanie 2. 

1) Krótki opis ze wskazaniem wielko ści lub zakresu zamówienia:  Wykonanie oznakowania 

poziomego dla potrzeb Obwodu Drogowego w Mirosławicach. Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia stanowi szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych 

stanowi załącznik nr 8 do SIWZ oraz lokalizacja prac, stanowiąca załacznik nr 9a do SIWZ (oddzielny 

plik).. 

2) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.23.32.21-4. 

3) Czas trwania lub termin wykonania:  Zakończenie: 31.10.2014.  

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 

Page 6 of 7

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248010&rok=20...



 

 

 

Page 7 of 7

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248010&rok=20...


